МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРЫЧАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

19 августа 2020 г. № Л - Л

г. Крычау г. Кричев

Об утверждении Плана зеленого
градостроительства

На основании статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», предоставленных материалов Программой
развития Организации Объединенных Наций в Республике Беларусь
материалов разработанного Плана зеленого градостроительства,
исполненного в рамках участия г. Кричева в проекте международной
технической помощи «Беларусь: Поддержка зеленого
градостроительства в малых и средних городах Беларуси», Кричевский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить План зеленого градостроительства «Кричев 2040:
инновации на надежном фундаменте традиций» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя Кричевского районного исполнительного
комитета по направлениям деятельности и на постоянную комиссию
Кричевского районного Совета депутатов по аграрным вопросам,
охране окружающей среды, Землепользованию и благоустройству.

Председатель районного
Совета депутатов И.В. Прудникова